
نه به معامله قرن
کاربران فضای مجازی امسال با شعار و 
هشتگی متفاوت با شعار و  هشتگ های 
سال های پیش به استقبال روز جهانی 
قدس در آخرین جمعه ماه رمضان 
رفتند. کاربران دو هشتگ #نه_به_

بر  که  #نحو_القدس  و  معامله _قرن 
پایگاه اطلاع رسانی  روی پوستر جدید 
دفتر حفظ و نشر آثار رهبرانقلاب درج 

شده بود را در توییتر فارسی داغ کردند.
 کاربری در این باره نوشته است: »این معامله بیشتر از اینکه معامله قرن 
باشه معامله ننگه! ننگ به این خاطر که قصد دارند کشور فلسطین رو 
تقسیم کنند به نام صلح. صلح واقعی زمانی است که رژیم صهیونیستی، 

فلسطین را ترک کند«.

افشاگری خبرنگار »انصاف نیوز«
پس از انتشار خبر قتل همسر 
سابق  شهردار  نجفی«  »محمدعلی 
تهران، شایعات زیادی درباره این ماجرا 
شکل گرفت. پریسا صالحی، خبرنگار 
انصاف نیوز هم در توییتی با اشاره به 
قتل همسر دوم محمدعلی نجفی نوشته 
است: »دیروز زن دوم نجفی زنگ زد 
»انصاف« و می خواست باهامون مصاحبه کنه، امروز قرار بود بیاد دفتر، 

همین امروز به قتل رسید«. 

 سنگفرش های زیبای »پاریس«
صفحه توییتر شبکه »صدای آمریکا« روز 
گذشته تصویری از برخورد خشن پلیس 
فرانسه با یکی از معترضان را به اشتراک 
گذاشت. این تصویر بلافاصله سوژه فضای 
مجازی شد و کاربران از برخورد پلیس 
فرانسه با معترضان انتقاد کردند. یکی 
از کاربران با اشاره به کنایه رهبری به 
اعتراضات مردمی فرانسه در این باره نوشته است: » سنگفرش های پغَیس 
)پاریس( واقعاً زیباست البته این عکسو جمعه تو تهران گرفتن نه شنبه تو 

پاریس«!

باغ طوطی
علی صدری نیا با انتشار تصویری از 
کتاب »باغ طوطی« به قلم »مسلم 
ناصری« در صفحه اینستاگرامش 
نوشت: »در این روزهای ماه رمضان 
که با بوی مظلومیت حضرت 
امیرالمؤمنین)ع( عجین شده، خواندن 
کتاب باغ طوطی برایم صفای دیگری 
داشت. کتابی که هم از داستان زندگی میثم تمار و صفای این یار حضرت 
می گوید و هم در میانه داستان از امیری می گوید که حکومتش را بر مبنای 
عدالت بنا کرد، اما مردم با او کاری کردند که از غربت سر در چاه می کرد و 

می گریست و در پایان چه غریبانه شهید شد«.

جرعه ای ماه و ربنّا
رقیه توسلی 

خوانِ طوس، گشاده است...
فرشته ها همدوش خُدّام آنجا فرش می اندازند، آب و جارو می کنند، نان و خرما 

می چینند، دست بر سَر کودکان می کشند و تدارک میهمانی می بینند.
سفره های افطار حرم را دیده ام... مهری که روانه بساط عاشقی می شود... آن 

جلال و شیدایی و دلباختگی را.
دیده ام کبوترها جور دیگری بقَ بقَو می کنند... زائران چشم برنمی دارند از ضریح... 
دیده ام خادم و طبّاخ، »یا رضاجان« نمی افتد از زبانش... مشهد لبالب از »اللهم 
لک صُمت« های اشک آلود را دیده ام و ملائکی که به روزه داران سلام می دهند.

من جرعه ای چای آن دیار چشیده ام... چایی که عجیب ماه و ربنّا دارد!

ضعف داشتن، ضعیف بودن نیست   
هیچ کس نمی داند شما چه وضعیتی دارید، فقط شما هستید که از 
 ضعف های خودتان باخبرید، اما همین خبر همه جا شما را اذیت می کند. 
این حکایت در تاریخ تصوف ایرانی شنیدنی است که پیری به یکی از 
شاگردان خود دستور داد شکمبه آلوده گوسفندی را به دوش بگیرد و 

از بازار بگذرد. 
این ماجرا بر مرید بسیار دشوار آمد،  پس از اینکه با مشقت بسیار این 
کار را انجام داد، پیر به او فرمود استحمام کند و دوباره همان مسیر را 
برود و از مردم بپرسد آیا چنین کسی را با چنین نشانی هایی دیده اند که 
شکمبه بر دوش از بازار بگذرد؟ پاسخ مردم بسیار جالب است:  هیچ کس 
چنین چیزی ندیده! این حکایت در متن تصوف معناهایی دارد، اما برای 

زندگی امروز ما هم پر از بصیرت های ناب است. 
فقط خود ما هستیم که روی ایرادات و اشکالاتمان متمرکز هستیم و 
مدام از خودمان ایراد می گیریم، یکی از دوستان من زمانی مشکلی شبیه 
به این داشت، یکی از چشم های او در بازیگوشی های نوجوانی آسیب 
دیده بود، شب پیش از کنکور او روی درختی می رود و بالا و پایین 
می پرد، با شکستن شاخه به زمین می خورد و شاخه هم به چشمش 
می رود و بینایی یکی از چشم هایش را از دست می دهد. البته در ظاهر 
چشم او هیچ ایراد مشخصی نبود، ولی خودش می دانست که این چشم 
نابیناست، همین موجب شده بود که چند سال اعتماد به نفس خودش را 
برای بعضی کارها از دست بدهد و هر چه ما به او می گفتیم این ماجرایی 
است که فقط تو به آن توجه داری، نصیحت ما را نمی شنید! تا اینکه 
سرانجام پس از چند سال متوجه درستی حرف ما شد. ولی به هر حال 
چند سال از عمر او در سایه همین بحران محاسباتی گذشت،  سال هایی 

که هرگز برنمی گردند. 
زمانی همسایه ای داشتیم که همسرش بسیار درباره وضعیت زندگی 
خودشان گلایه می کرد و همیشه مادرم به او هشدار می داد این طور 
حرف نزن... بدبختی می آورد و در گذر زمان هم ثابت شد که واقعاً 
گلایه کردن بدبختی می آورد. من اثرات گلایه، شکایت و نق نق در 
عالم معنا را انکار نمی کنم، ولی اکنون منظورم این است که این نوع 
رفتار بسادگی شخصیت ما را دچار آسیب کرده و در نظرگاه مردم 
ما را تضعیف می کند. یعنی نق نقوها بسادگی اعتبار اجتماعی شان را 
تخریب می کنند. دنبال برطرف کردن ضعف های خودتان باشید، اما 
هر چه و هر که هستید در نمایش اجتماعی تان سعی کنید محکم و 

بدون تزلزل باشید.
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ورزش
 سپاهان- پرسپولیس

  در نیمه نهایی جام حذفی - امشب ساعت 21

رئیس فدراسیون ورزش ناشنوایان در گفت وگو با قدس:

 خواستار انتخابات سریع 
در خراسان هستیم

 جست وجوی نقشه جام
 در نقش جهان

گفت  و گو با حسام منظور، بازیگر نقش چاووش در سریال »برادر جان«

به جای 100 سریال معمولی4 سریال بلند و با کیفیت بسازیم

»ژوزه مورینیو« همچنان بی تیم مانده است

»خاص« و باد کرده!

 پیشنهادهای نقد برای دو دروازه بان استقلال

 چالش شماره یک 
برای آبی ها

چالش دروازه بان نخست در استقلال همیشه 
در ادوار مختلف وجود داشته اما در آستانه 
لیگ نوزدهم این ماجرا به دغدغه ای 
بزرگ برای کادر مدیریتی تبدیل شده 
که از بین رحمتی و حسینی کدام یک 
را انتخاب کنند. البته به همان مقدار که 
روابط موجود میان دروازه بان های کنونی 

استقلال شکراب است، مدیران استقلال با 
خوش خیالی مفرط معتقدند فصل آینده هر 
دو ورزشکار در خدمت استقلال خواهند بود.
اما اظهارنظرهای پنهانی حسینی این ادعا را 

نقض می کند و به نظر 
می رسد در آستانه 
فصل جدید بایستی 
یکی از این دو نفر 

خداحافظی کند.

 ربناّ و رطب

منهای سیاست

»ب.ز« در »ب.ز«!
م.ظرافتی: »ب.ز« معروف را که می شناسید. همان متهم اقتصادی 
دانه درشت که انواع و اقسام فسادهای اقتصادی و غیراقتصادی را در کارنامه 
دارد و دادگاه هایش هرازگاهی حاشیه ساز می شود، اما در نهایت به جایی 
نمی رسد. حالا آقای »ب.ز« مدعی شده بزودی بی  گناهی اش ثابت شده و 
جایش با متهم دانه درشت تری که از قضا او هم »ب.ز« است، جابه جا خواهد 
شد. یعنی »ب.ز« معروف تبرئه شده و »ب.ز« دوم متهم خواهد شد! از شما 
چه پنهان »ب.ز« جدید همان »بیژن زنگنه« است. همان  زنگنه ای که درحال 
حاضر بر مسند وزارت نفت تکیه زده و خودش از شاکیان درجه اول »ب.ز« 

معروف یا همان »بابک زنجانی« به حساب می آید!
برای اینکه بیشتر از این »ب.ز« در »ب.ز« نشود و برای جلوگیری از گیج 
شدن بیش از حد شما عزیزان، توصیه می کنیم ادامه مطلب را بخوانید. ماجرا 
از جایی شروع شد که ابوالفضل ابوترابی، نماینده مجلس اعلام کرد در دفتر 
وزیر نفت، سه کارتخوان با گردش مالی 190 میلیارد تومانی به نام آبدارچی 
زنگنه کشف شده است! آقای نماینده پس از طرح این ادعا خواستار استیضاح 
هرچه زودتر وزیر نفت شد.  حاشیه ها درباره زنگنه و استیضاحش ادامه داشت 
تا اینکه اصغر هندی، نماینده حقوقی وزارت نفت اعلام کرد: »چهارشنبه اول 
خرداد9۸، جلسه ای برای پیگیری مطالبات از بابک زنجانی تشکیل شد که 
آنجا آقای زنجانی ادعا کرد استیضاح آقای زنگنه در مجلس رأی خواهد آورد. 
زنجانی در این جلسه مدعی شد بزودی جای ما با هم عوض می شود و من 
آزاد و شما زندانی می شوید«! تمام این اتفاقات در شرایطی رخ می دهد که 
پرونده »علیرضا زیبا حالت منفرد« کارمند و شریک بابک زنجانی هم به همراه 
اعترافات  احتمالی اش روی میز قوه قضائیه است. حالا خودتان نقطه ها را به 

هم وصل کرده و نتیجه گیری کنید!
در این میان »بی بی سی« به نقل از وکیل بابک زنجانی ادعای نماینده 
حقوقی وزارت نفت را تکذیب کرده است، اما به نظر می رسد پس از کشف 
کارتخوان های میلیاردی، پای »ب.ز« جدید بزودی به پرونده های فساد 
»ب.ز« معروف باز خواهد شد! شاید مشخص نباشد آخر این ماجرا کدام 
»ب.ز« جان سالم به در می برد و کدام یکی قربانی خواهد شد، اما شک 
ندارم این وسط قربانی تر از »ب.ز« ها، بیت المالی است که به یغما رفته و 
بخش زیادی از آن با محاکمه »ب.ز« های ریز و درشت هنوز به جیب ملت 

برنگشته است!

مجید تربت زاده: اگر اوضاع به همین منوال 
پیش برود، ممکن است کم کم باورمان شود که 
 حرف های مدیرکل محترم روابط عمومی وزارت 
ورزش - مازیارناظمی- درباره »مورینیو« طنز نبوده 
و سرمربی سرشناس پرتغالی، ته دلش، راضی به 
سرمربیگری تیم ملی کشورمان است! بخصوص اینکه 
خبرگزاری ها در دو، سه روز گذشته خبر دادند با 
وجود گذشت چند ماه از بیکاری و بی تیمی اش، 
آقای خاص حالا طرفدار و خریداری ندارد و انگار 
روی دست مدیر برنامه هایش باد کرده است! شاید 
مسئولان فوتبالی خیلی از کشورهای آسیایی، 
آفریقایی و آمریکایی آرزوی همکاری با مورینیو 
را داشته باشند و حتی برخی  از آن ها مانند جناب 
مدیرکل وطنی خودمان، شب ها خواب عقد قرارداد با 
آقای خاص را ببینند، اما اروپایی ها چندان علاقه ای 
ندارند که 16 میلیون دلار پول بی زبانشان را، خرج 
کسی کنند که در چند سال اخیر، بیشتر از کسب 

نتیجه، جنجال و هیاهو آفریده است. 

 بی قدرت و بی سرعت
شما هم با دیدن اوضاع و احوال این روزهای مورینیو 
یاد دیالوگ فیلم »آژانس شیشه ای« افتاده و دوست 
دارید به سرمربی اخراجی و فعلًا بیکار بگویید: 
»دوره ات تموم شده مربی...«؟ در این صورت بهتر 
است کمی خویشتنداری کنید! دنیای مربیگری هم 
دقیقاً مثل بازی فوتبال، آخرش چندان معلوم و قابل 
پیش بینی نیست و چه بسا در یکی از همین روزها و 
ماه های پیش رو، دقیقه نود یا نود و چند، مرد پرتغالی 
با تیمی صاحبنام قرارداد ببندد و در فصل آینده 
فوتبال، تیمش دوباره روی نوار پیروزی و موفقیت 
بیفتد. بخصوص اینکه مورینیو از جمله سرمربی هایی 
است که با سختکوشی و پس از شکست خوردن در 
مستطیل سبز، خودش را به نیمکت مربیگری رسانده 
و شده است آقا خاص. فرزند دروازه بان معروف و 
ملی پوش پرتغال، سال 196۳ در شهر »ستوبال« و 
در یک خانواده پرجمعیت به دنیا آمد. خانواده اگرچه 
پرجمعیت بودند اما وضع مالی مناسبی داشتند و 
فوتبال تنها دغدغه و سرگرمی »ژوزه« و پدرش 
به حساب می آمد. نوجوان پرتغالی اگرچه استعداد 
دروازه بانی نداشت، اما عشق فوتبال بود و دوست 
داشت، دست کم، پا را جای پای پدرش بگذارد و 
از تیم های حرفه ای سر در بیاورد. ابتدا از تیم های 
پایه شروع کرد و بعدها با حمایت پدرش که حالا 
سرمربی شده بود به تیم اصلی »سسیمبرا« پیوست. 
منتها همان طور که شما هم کمتر فرزند فوتبالیست 
مشهوری را سراغ دارید که توانسته باشد شهرت و 
قدرت پدر را تکرار کند، »ژوزه« هم چون سرعت و 
قدرت بدنی لازم برای بازی در خط دفاع، هافبک و یا 
حمله را نداشت، با وجود حمایت ها و راهنمایی های 
پدر، کم کم به این نتیجه رسید که نمی تواند به 

فوتبالیستی حرفه ای تبدیل شود.

 دبیر ورزش
وقتی قید فوتبالیست شدن را زد، تصمیمش را برای 
سرمربی شدن گرفت! مادر اما وقتی فهمید »ژوزه« 
استعداد حرفه ای شدن را ندارد، دست نوجوانش را 
گرفت، او را به کالج بازرگانی برد و اسمش را نوشت. 

می گویند »ژوزه« فقط یک روز به این مؤسسه رفت و 
فردایش ترک تحصیل کرد تا همه وقتش را به ورزش 
و آن هم فوتبال فکر کند. مدتی بعد هم برای ادامه 
تحصیل در رشته تربیت بدنی به دانشگاه »لیسبون« 
رفت. در دوره دانشجویی هم کارش حضور در کنار 
تیم های فوتبال و بیشتر آنالیز بازی تیم های مختلف 
بود. پنج سال بعد، رفتن به کلاس های رسمی و علمی 
مربیگری را هم آغاز کرد تا به قول خودش تئوری های 
مربیگری را با تکنیک های روحی و روانی درهم بیامیزد! 
عشق مربیگری، پیش از اینکه واقعاً مربی شود و هدایت 
تیمی را به عهده بگیرد، مدت ها دبیر ورزش بود و البته 
معلوم نیست این دوره معلمی بعدها چقدر روی اخلاق و 

رفتار مربیگری اش تأثیر گذاشته یا نگذاشته است.

 مترجم - مربی
سرانجام در سال های نخست دهه 90 میلادی و در 
آستانه ۳0 سالگی موفق شد به عنوان سرمربی روی 
نیمکت بنشیند. البته نیمکت تیم های پایه شهر و 
سپس دستیاری برای سرمربی تیم های معروف تر در 
نهایت آن چیزی نبود که »ژوزه« آرزویش را داشت. 
بنابراین وقتی شانسش زد و »بابی رابسون« انگلیسی 
سرمربی تیم »اسپورتینگ« شد، پیشنهاد مترجمی 
سرمربی را پذیرفت و در کنار مرد معروف انگلیسی به 
کار مشغول شد. خیلی ها فکر می کردند »ژوزه« با این 
کار به مسیر جدیدی افتاده و مربیگری را رها خواهد 
کرد. آقای خاص اما فقط مترجمی نمی کرد. در کنار 
»رابسون« تمام ریزه کاری های مربیگری حرفه ای را 
می آموخت و همچنان برای خودش مسابقات و تیم ها 
را آنالیز می کرد. همراه همین سرمربی، ابتدا به تیم 
»پورتو« و سپس »بارسلونا« رفت. در کنفرانس های 
مطبوعاتی در نقش مترجم حضور داشت، تمرینات را 
طرح ریزی می کرد، به بازیکنان در یادآوری تاکتیک ها 
و شیوه ها کمک می کرد و به آنالیز حریفان می پرداخت. 
همکاری رابسون و مورینیو جواب داد و بارسلونا در آن 
فصل، توانست قهرمان جام در جام اروپا شود. رابسون که 
از بارسا رفت، مورینیو ماند و به عنوان دستیار در کنار 
سرمربی جدید - فن خال - به کار مشغول شد. سرمربی 
از کار و پشتکار »ژوزه« راضی بود و هدایت تیم دوم 
بارسلونا را گاه و بیگاه به او می سپرد. حتی در جام هایی 
که اهمیت کمتری داشتند، هدایت تیم اصلی را هم 
به عهده او می گذاشت. دو قهرمانی پی درپی بارسلونا 
در »لالیگا«، کمک کرد تا مورینیو بهتر دیده شود و 
بیشتر به چشم آن هایی که دنبال سرمربی های جوان تر 

و باانگیزه تر بودند، بیاید. 

 من آدم خاصی هستم
سال 2000 سرانجام به آرزویش رسید. چهار هفته 
از آغاز لیگ پرتغال نگذشته بود که مدیران باشگاه 
»بنفیکا« او را جایگزین مربی سابق و ناموفق تیمشان 
کردند. 9 هفته در این تیم مربیگری کرد و در حالی 
که کارش قابل قبول بود بر اثر اختلاف با یکی از 
مسئولان و مدیران جدید باشگاه استعفا داد و فصل 
بعد به تیم »لییرا« رفت تا این باشگاه کم نام و نشان 
را برای نخستین بار به رده پنجم جدول لیگ برساند. 
سال بعد مسئولان باشگاه »پورتو« سراغش آمدند. 
حاصل نخستین تجربه سرمربیگری اش در پورتو، 
جایگاه سوم جدول بود. یک سال بعد اما برنامه ها 

و تغییراتش در این تیم جواب داد و پورتو با اختلاف 
11 امتیاز نسبت به بنفیکایی که قدر »ژوزه« را 
ندانسته بود، جام قهرمانی را بالای سر برد. این پایان 
حسرت های مدیران »بنفیکا« نبود، چون سال های 
بعد قهرمانی در جام حذفی، سوپرجام، قهرمانی 
در جام »یوفا« و مهم تر از همه قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا را هم به ویترین افتخارات خودش 
و باشگاه »پورتو« اضافه کرد. حالا چشم خیلی از 
باشگاه های معتبر مانند رئال مادرید، لیورپول، چلسی 
و... دنبال سرمربی جسور و خوش سابقه »پورتو« 
بود. خودش در یک مصاحبه گفت: »لیورپول از 
آن باشگاه هایی است که انسان را وسوسه می کند 
و چلسی، یک پروژه جدید است که مقدار زیادی 
پول صرف آن شده  است و چندان من را مشتاق 
نمی کند... «. با این همه کمی بعد با همین »چلسیِ« 
پرهزینه و مالک پولدارش - آبراموویچ- به توافق 
رسید و با مبلغ بالای 4 میلیون یورو به باشگاه 
انگلیسی رفت. در مصاحبه ای گفت: »امیدوارم من را 
آدم مغروری خطاب نکنید، اما من مربی ای هستم که 
قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شده ام. پس فکر می کنم 

آدم خاصی هستم«.

 تو بیایی ما می رویم!
تا تابستان سال 2006 همه چیز در »چلسی« 
خوب پیش رفت، کسب چند قهرمانی در جام های 
خیریه و...، دو قهرمانی پی درپی در لیگ برتر جزیره 
آن هم برای تیمی که 50 سال قهرمان نشده بود 
و رسیدن به فینال لیگ قهرمانان اروپا، دستاورد 
چشمگیری بود، اما اختلاف با مالک باشگاه سبب 
شد از این تیم جدا شود. مقصد بعدی »اینترمیلان« 
بود و باز هم کسب چند عنوان قهرمانی و شهرت و 
ثروت بیشتر. روی دوم سکه »آقای خاص« بودنش 
هم دقیقاً از همین زمان شروع شد. غرور خاص 
»ژوزه« سرانجام بیرون زد و چندین درگیری با 
سرمربیان دیگر تیم های ایتالیایی و همچنین داوران 
سری »آ« همه را متوجه کرد که خاص بودن مرد 
پرتغالی فقط در تاکتیک های سرمربیگری اش خلاصه 
نمی شود. حضور برای سه فصل در »رئال مادرید« 
اگرچه با چند قهرمانی و موفقیت همراه بود، اما 
چند برابر درگیری، اخراج، اختلاف نظر و جنجال را 
همراه خود داشت. بازگشت ناموفق به »چلسی« و 
حضور نه چندان موفق در»منچستر یونایتد« را هم 
به کارنامه اش اضافه کنید و البته یادتان نرود که در 
دو فصل گذشته هم اختلاف با ستارگان منچستر، 
کادر پزشکی، مربیان دیگر تیم ها و... جزیی از این 
کارنامه بوده است. اگر باور ندارید که آقای خاص، 
همه رفتارها و گفتارهای چند سال اخیرش از حیث 
جنجال آفرینی هم خاص بوده است، لطفاً چند سطر 
بعدی را بخوانید: »وین رونی معتقد است به جز 
بازیکنان حتی آشپزهای باشگاه هم از ژوزه ناراضی 
بودند... دادگاه شهر مادرید، مورینیو را به اتهام فرار 
مالیاتی به پرداخت 2/2 میلیون یورو جریمه و یک 
سال زندان محکوم کرد... مورینیو اعلام کرد در 
صورتی به رئال برمی گردد که حداقل چهار ستاره 
این تیم کنار گذاشته شوند... راموس و چند ستاره 
دیگر رئال اعلام کردند اگر مورینیو سرمربی شود این 

باشگاه را ترک می کنند...«! 

کلیدها

 روزنوشته های علی محمد مؤدب
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ورزش:تکلیف دیگر تیم فینالیست جام حذفی 
امشب با برگزاری دیدار حساس بین دو تیم سپاهان 
و پرسپولیس مشخص خواهد شد. قهرمان و نایب 
قهرمان لیگ هجدهم به فاصله کمتر از دو هفته از پایان 
لیگ به مصاف هم می روند. این دو تیم رقابت سخت 
و فشرده ای در لیگ داشتند و تا آخرین هفته تکلیف 
قهرمان مشخص نشده بود تا اینکه نهایتاً سرخپوشان 
برای سومین دوره پیاپی جشن قهرمانی گرفتند. تیم 
پیروز این دیدار، در بازی فینال در تاریخ ۱۲ خرداد به 
مصاف تیم دسته دومی داماش گیلانیان خواهد رفت 
 و از شانس بالایی برای قهرمانی برخوردار خواهد بود.

مساوی در حذف
پرسپولیس و سپاهان در ۲ دهه اخیر جدال های تماشایی 
زیادی در لیگ و حذفی با یکدیگر داشتند به نحوی که 
تقابل دو تیم ال کلاسیکوی ایران نامگذاری شده است. 
این دو تیم در ۶ دورۀ جام حذفی باهم روبه رو شده اند که 
در ۳ دوره سپاهان موفق به حذف پرسپولیس شده و در ۳ 
فصل نیز این پرسپولیس بوده که توانسته حریف قدرتمند 

خود را از گردونه رقابت ها خارج کند.

نگاهی به آمار
هر دو تیم از جمله تیم های پرافتخار جام حذفی به شمار 
می آیند ولی مدت هاست که در این جام به موفقیت دست 
نیافته اند. پرسپولیس با ۵ قهرمانی و ۲ نایب قهرمانی پس 
از استقلال موفق ترین تیم تاریخ این جام است و سپاهان 
با ۴ قهرمانی پس از ذوب آهن، چهارمین تیم پرافتخار جام 
حذفی است. هر دو تیم آخرین بار در فصل ۱۳۹۱-۹۲ 
فینالیست شده اند که آن دوره با قهرمانی سپاهان پایان 
پذیرفت. پرسپولیس نیز از سال ۹۰-۱۳۸۹ طعم قهرمانی 

را نچشیده  است.

دوئل با ژنرال
برانکو با ۳ بار قهرمانی در لیگ برتر، دومین مربی پرافتخار 
تاریخ این مسابقات محسوب می شود. پروفسور با 
پرسپولیس دو بار فاتح سوپرجام شده و تا فینال لیگ 
قهرمانان آسیا نیز پیش رفته، کسب موفقیت در جام 
حذفی بزرگترین نقص کارنامه برانکو در پرسپولیس است 

که در این فصل تا آستانه رفع آن پیش رفته است.
امیر قلعه نویی که در تیم ملی جانشین برانکو شد هرچند 
که مانند لیگ برتر پرافتخارترین مربی جام حذفی 

نیست ولی با ۲ قهرمانی جزو موفق ترین مربیان تاریخ 
رقابت هاست و در صورت قهرمانی در این فصل در کنار 
علی دایی، علی پروین و بهمن صالح نیا پرافتخارترین مربی 
جام حذفی خواهد شد. از آخرین قهرمانی قلعه نویی در 
جام حذفی ۱۱ سال می گذرد.ژنرال تاکنون خارج از تهران 
مغلوب پرسپولیس نشده است و این آمار سپاهان را برای 

موفقیت در این بازی امیدوار می سازد.

مسیر صعود تا نیمه نهایی
پرسپولیس در نخستین بازی این فصل در مرحله یک 
شانزدهم نهایی در خانه، نود ارومیه را با یک گل شکست 
داد.این تیم در یک هشتم نهایی در رشت به سختی و در 
دقایق پایانی به یک برد حداقلی دیگر مقابل سپیدرود 
دست یافت و در یک چهارم نهایی نیز در تهران با پدیده 
مشهد دیدار کرد و پس از تساوی در وقت قانونی و اضافی 

در ضربات پنالتی حریف مشهدی خود را حذف کرد.
سپاهان نیز در گام نخست، شهرداری ماهشهر را در 
اصفهان شکست داد تا در مرحله یک هشتم نهایی بار دیگر 

در اصفهان این بار با نساجی روبه رو شود  که این بازی در 
پایان ۱۲۰ دقیقه به تساوی یک-یک انجامید و در ضربات 
پنالتی تیم پیروز میدان لقب گرفت. در یک چهارم نهایی 
نیز جدال سپاهان با مس کرمان در ۱۲۰ دقیقه گلی 
نداشت تا باز هم تکلیف برنده بازی در ضربات پنالتی 
مشخص شود و در یک نبرد ماراتن گونه، سپاهان ۹ بر ۸ 

به پیروزی رسید.

سیدجلال و یک گام تا لادسیما
سرخپوشان پایتخت در چهار سال اخیر چهار جام قهرمانی 
کسب کردند و روزهای بسیار خوبی را با هدایت برانکو و 
کاپیتانی سیدجلال رقم زدند. در واقع سیدجلال حسینی 
نزدیک به نیمی از جام های خود را در این دوره حضورش 
در پرسپولیس بدست آورد و حالا می خواهد کار خود در 

جمع قرمزها را کامل کند.
او در ویترین افتخارات خود هفت مدال طلای لیگ برتر را 
دارد و دو بار هم قهرمانی سوپرکاپ را تجربه کرده است. 
در کنار این ها البته مدال نقره آسیا، نایب قهرمانی لیگ و 

حضور در فینال جام حذفی نیز دیده می شود اما در صورت 
قهرمانی در جام حذفی ۹7-۹۸، او به رکوردی ویژه دست 

خواهد یافت.
با کسب این جام، سیدجلال با ۱۰ قهرمانی در 
تورنمنت های معتبر فوتبال ایران ماندگار خواهد شد و به 
نوعی لادسیمای شخصی را کسب خواهد کرد. عنوانی که 
البته بدست آوردن آن در گرو یک دوئل سخت و حساس 

با تیم سابق یعنی سپاهان است.

خارجی های سپاهان آماده بازی مقابل پرسپولیس
هافبک و مهاجم تیم سپاهان مشکلی برای حضور در 
مسابقه نیمه نهایی جام حذفی ندارند. تیم سپاهان اصفهان 
امشب در دیداری حساس و در مرحله نیمه نهایی جام 
حذفی به مصاف پرسپولیس خواهد رفت.ولادیمیرکومان و 
کی روش استنلی که به دلیل آسیب دیدگی قادر به شرکت 
در تمرینات گروهی نبودند، حالا با پشت سرگذاشتن دوره 
درمانی به آمادگی لازم رسیده اند و در صورت صلاحدید 

کادر فنی، مشکلی برای بازی مقابل پرسپولیس ندارند.
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جست وجوی نقشه جام در نقش جهان

کین: همین امروز می توانم در فینال بازی کنم
ورزش: ستاره تاتنهام می گوید برای بازی در فینال روز شنبه  چمپیونزلیگ مقابل 
لیورپول آماده است ولی تصمیم برای بازی کردن یا نکردن او به عهده سرمربی تیم 
است. هری کین می گوید: »من دو روز گذشته را تمرین کردم. این هفته هم تمرین 

خواهم کرد و احساس می کنم آماده ام. 
ولی البته تصمیم درباره بازی کردن یا نکردن من به عهده سرمربی تیم است. او است 
که هر کس که بخواهد را انتخاب می کند، هر کس که فکر کند آماده است و بازی 

کردنش برای تیم مفید خواهد بود.«

بارسلونا با روبرتو مارتینز وارد مذاکره شد
ورزش: منابع خبری مدعی شده اند که باشگاه بارسلونا با وجود تأکید رئیسش به ابقای 
ارنستو والورده، فرآیند یافتن جانشینی مناسب برای او را آغاز کرده و نخستین گزینه اش 
هم روبرتو مارتینز، سرمربی تیم ملی بلژیک است. بارسلونا با سرمربی اسپانیایی تیم سوم 
جام جهانی ۲۰۱۸  تماس گرفته تا نظر او را برای جانشینی والورده جویا شود و گویا مارتینز 
هم چراغ سبز نشان داده است. اگرچه باشگاه در حال حاضر او را در حالت آماده باش قرار 
داده تا نتیجه جلسات اعضای هیئت مدیره باشگاه در چند روز آینده مشخص شود و در 

صورت اتفاق نظر مدیران برای برکناری والورده، او آماده ورود به نوکمپ باشد.

رومینیگه درباره خامس: بایرن اهل دلالی انسان  نیست!
ورزش: اخیراً شایعاتی مطرح شده مبنی بر اینکه بایرن مونیخ قصد نگه داشتن خامس 
را ندارد اما با توجه به اینکه می  تواند در ازای پرداخت ۴۲ میلیون یورو او را از رئال 
مادرید بخرد، این کار را خواهد کرد و سپس با قیمتی بالاتر در همین بازار تابستانی او 
را به تیمی دیگر بفروشد. کارل هاینتس رومینیگه مدیر اجرایی باشگاه بایرن مونیخ اما 
در این رابطه می گوید: »خیر به هیچ وجه این اتفاق نمی افتد. این شیوه کاری بایرن 
مونیخ نیست. ما برای رسیدن به اهداف مان به هیچ عنوان اهل دلالی انسان  نیستیم و 

در گذشته این باشگاه هم نظیر چنین اقداماتی صورت نگرفته است.«

پیرلو: کونته برای اینتر بهتر از مورینیو است
ورزش: درحالیکه گمانه زنی ها درباره جانشینی لوچانو اسپالتی، سرمربی اینترمیلان 
با آنتونیو کونته ستاره سابق فوتبال ایتالیا با اعلام حمایت از آنتونیو کونته برای بدست 
گرفتن سکان هدایت اینتر می گوید کونته برای اینتر مفیدتر از مورینیو خواهد بود. 
آندرا پیرلو تاکید دارد: »به نظر من کونته می تواند نسبت به مورینیو برای اینتر 
مفیدتر باشد. به خصوص از نظر ساختار تیمی و مسئله  ستیزه جویی! اگر کونته به 
اینتر ملحق شود هواداران حتی بیشتر از قبل از تیم حمایت خواهند کرد و با بازیکنان 

اینتر رابطه نزدیک تری خواهند داشت.«

سینا حسینی :چالش دروازه بان اول در استقلال همیشه 
در ادوار مختلف وجود داشته اما در آستانه لیگ نوزدهم این 
ماجرا به دغدغه ای بزرگ برای کادر مدیریتی تبدیل شده 
که از بین رحمتی و حسینی کدامیک را انتخاب کنند.البته 
به همان مقدار که روابط موجود میان دروازه بان های کنونی 
استقلال شکر آب است، مدیران استقلال با خوش خیالی 
مفرط معتقدند که فصل آینده نیز هر دو ورزشکار در خدمت 
استقلال خواهند بود .اما اظهارنظرهای پنهانی حسینی این 
ادعا را نقض می کند و به نظر می رسد در آستانه فصل جدید 

بایستی یکی از این دو نفر خداحافظی کند.

دستان باز حسینی
از آنجا که سید حسین حسینی سن کمتری نسبت به 
سیدمهدی رحمتی دارد اصرار وی برای ماندن یا نماندن بیشتر 
است چون وی بخوبی می داند که مشتریان زیادی پای او نشسته 
اند و اگر مدیران استقلال همانند فصل قبل اصرار به حضور هر 
دو دروازه بان داشته باشند، قطعا گزینه خروج از استقلال را 
انتخاب خواهد کرد تا در تیم دیگری به عنوان گلر نخست در 
ترکیب ثابت قرار گیرد.گلر شیرازی استقلال در گفت و گو با 
یکی از اعضای هیئت مدیره باشگاه به وی گفته است دیگر 
حاضر به نیمکت نشینی نیست و چنانچه رحمتی بماند،  وی 
تمایلی به حضور در این مجموعه ندارد چون نمی خواهد اتفاقی 
که در دوره کی روش برای او رخ داد دوباره تکرار شود. چالش 
میان این دو شخصیت وقتی بیشتر می شود که فرهاد مجیدی 
بدون موضع گیری رسمی و علنی انگشت اشاره را به سمت 
حسینی نشانه گرفته تا پروسه کنار گذاشتن قدیمی های 
استقلال با خروج رحمتی تداوم یابد اما نفوذ رحمتی میان 
لایه های تصمیم ساز باشگاه استقلال کار را کمی دشوار کرده 

است.با این وجود مسئولان استقلال بدون اینکه اشاره ای به 
جنجال به وجود آمده میان رحمتی و حسینی داشته باشند در 
اظهارنظری کاملا مصلحتی اعلام کردند درباره خروج یا ادامه 
حضور بازیکنان جدید سرمربی تیم تصمیم گیری خواهد کرد 
تا کمترین حاشیه در این بین به وجود بیاید. در حال حاضر چند 
باشگاه لیگ برتری مدعی، پیشنهادات وسوسه کننده خود 
را به گلر شیرازی استقلال ارائه کردند . سه تیم شهرستانی و 
یک تیم تهرانی منتظرند تا به محض اینکه حسینی به آن ها 
چراغ سبز نشان داد او را برای عقد قرارداد دعوت به جلسه 
کنند ، نکته جالب توجه اینجاست که دو مربی استقلال 
شاغل در لیگ نوزدهم رقابت تنگاتنگی برای صید حسینی 
آغاز کرده اند که به نظر می رسد، احتمال پیوستن حسینی 
به این دو تیم صنعتی جدی تر از دو پیشنهاد دیگر باشد.

تراکتور و رحمتی
درباره مهدی رحمتی نیز گمانه زنی های فراوانی صورت 
می گیرد، فارغ از گمانه زنی در خصوص خداحافظی 
قریب الوقوع وی از ادامه حضور در استقلال برخی مدعی 
شدند زنوزی با وی به صورت جدی مذاکره کرده و قصد 
دارد او را به عنوان یکی از دو دروازه بان اصلی تیمش جذب 
کند،البته پس از شایعه حضور رشید مظاهری باید دید آیا 
مهدی رحمتی با وجود پیشنهاد وسوسه کنده تراکتورسازی 
آیا حاضر به حضور در این تیم خواهد شد یا اینکه تصمیم 
دیگری اتخاذ خواهد کرد.یک مقام آگاه نزدیک به باشگاه 
استقلال در گفت و گو با خبرنگار قدس گفت: فتحی و خطیر 
از هر نظر به موضوع اختلاف میان رحمتی و حسینی اشراف 
دارند اما تا وقتی ماجرای عقد قرارداد سرمربی جدید قطعی 

نشودهچ تصمیمی نمی گیرند.

حسین فیضی: »ظرفیت های سرشار و پیشینه درخشان 
ورزش ناشنوایان خراسان رضوی، این استان را به قطب 
رشته های مختلف ورزش ناشنوایان ایران مبدل ساخته است. 
علاوه بر اهداف، سیاست های کلان وزارت ورزش و جوانان و 
برنامه ریزی های فدراسیون و به تبع آن ها، هیئت های ورزش 
ناشنوایان با نگاه عمیق به معیشت این قشر آسیب پذیر در 
سراسر کشور تدوین و اجرا می گردد«. این ها قسمت هایی 
از مصاحبه تیشه گران، رئیس فدراسیون ورزش نا شنوایان 
با خبرنگار قدس است. وی در ادامه این گفت و گو از پیگیری 
جدی برای برگزاری مجمع انتخاباتی در استان خراسان رضوی 
می گوید و می افزاید: » در تماس با فتاحی، مدیرکل ورزش و 
جوانان خراسان رضوی پیرامون اهمیت موضوع انتخاب رئیس 
جدید هیئت ناشنوایان گفت وگو داشته و از وی خواسته ام تا 
این انتخابات را به صورت جدی  مدیریت کند تا انتخابات کاملًا 
قانونی انجام شود.« تیشه گران ادامه می دهد:»در گفت وگو 
با تعدادی از پیشکسوتان و اهل فن و تأثیر گذار در ورزش 
ناشنوایان خراسان رضوی تمام مسائل را بررسی کردم، چرا 
که آبروی ورزش ناشنوایان کشور با تقویت ورزش ناشنوایان 

استان ها و ارتقای سطح کمی و کیفی آن ها رونق می یابد.« 
وی همچنین با اشاره به شایعات مطرح شده در مورد نامزدهای 
حاضر در انتخابات مجمع هیئت ناشنوایان استان گفت: البته 
در رابطه با انصراف و کناره گیری قریب الوقوع خوش نیت، 
سرپرست فرمانداری مشهد مقدس از کاندیداتوری اخبار ضد 
و نقیضی را شنیده ام. بنای فعالیت های فدراسیون بر حضور 
خدمتگزاران به این قشر مظلوم است. در پایان پسندیده 
نمی دانم پس از یکسال انتظار انتخابات به تأخیر بیفتد فقط 
منتظر دریافت دعوتنامه تشکیل مجمع از سوی اداره کل ورزش 
و جوانان خراسان رضوی پس از پایان ماه مبارک رمضان هستم.

گلایه ها از تأخیر انتخابات
در همین رابطه حسین طلوع پیشکسوت، قهرمان، دبیر اسبق 
هیئت و عضو کانون ناشنوایان خراسان رضوی با اشاره به 
تأخیر بی مورد در برگزاری انتخابات خاطرنشان کرد: ماه ها از 
پایان دوره چهارساله رئیس هیئت ناشنوایان خراسان رضوی 
می گذرد ولی هنوز اندرخم یک کوچه هستیم. چندی پیش 
با استانداری خراسان رضوی مکاتبه کردیم و از زوال ورزش 
ناشنوایان درچهارسال گذشته گفتیم. حرف ها و صدای 
ما با اشاره و جهانی است نمی دانم چرا کسی فریادمان را 
نمی شنود؟وی با تأکید بر اینکه باید رئیس و اعضای هیئت 
ناشنوایان کاملاً در دسترس این مجموعه بزرگ انسانی باشند 
افزود: با آقای خوش نیت معاون استانداری خراسان رضوی و 
سرپرست فرمانداری مشهد مقدس جلساتی را تشکیل دادیم. 
با توجه به جایگاه ایشان در مسائل اجتماعی و اطمینان به 
تأثیرگذاری در رفع مشکلات ورزشی و معیشتی امیدوار به 
حمایت و مساعدت بودیم که متأسفانه خبرانصراف وی را 

شنیدیم. این مهم بسیاری از همنوعان را مأیوس کرد.

انصراف خوش نیت
اما حیدرخوش نیت، معاون استاندار و سرپرست فرمانداری 
مشهد در همین رابطه گفت: دامنه کار و فعالیتی که به وی 
محول شده بسیار گسترده  است، ازسویی نیز دامنه کار در 
ورزش ناشنوایان استان که پرجمعیت و دارای سوابق بسیار 
موفق هستند از گستردگی ویژه برخوردار است. لذا خدمت به 
این انسان های شریف تلاش مضاعف و حضور مستمر می طلبد. 
از این رو است که از شرکت در مجمع انتخاب رئیس هیئت 
ناشنوایان انصراف خواهم داد. اما بی دریغ درخدمت فرد فرد 

این عزیزان خواهم بود.

 پیشنهادهای نقد برای دو دروازه بان استقلال

چالش شماره یک برای آبی ها
رئیس فدراسیون ورزش ناشنوایان در گفت وگو با قدس:

خواستار انتخابات سریع در خراسان هستیم
ضد  حمله

شفر با »بنی یاس« به توافق رسید
ورزش: بر اساس گزارش رسانه های اماراتی از جمله سایت »البیان«، وینفرد 
شفر ۶۹ ساله برای قبول هدایت تیم فوتبال بنی یاس به توافق رسیده و این 
 سرمربی آلمانی جانشین کرونوسلاف جورچیچ کروات در این تیم شد.

بر اساس گزارش های منتشرشده، مذاکرات طرفین در ابوظبی انجام شده، 
توافق نهایی حاصل شده و اکنون تنها اعلام رسمی و معارفه این سرمربی 

آلمانی به رسانه ها و هواداران تیم بنی یاس باقی مانده است. 

آخرین وضعیت غفوری و کریمی در استقلال
ورزش: در حالی که قرار بود تکلیف تمدید قرارداد وریا غفوری با باشگاه استقلال 
روز یکشنبه مشخص شود، اما مسئولان استقلال پس از صحبت با این بازیکن 
قرار است ابتدا تکلیف مطالبات او را مشخص و سپس موضوع تمدید قراردادش 
را نهایی کنند.براساس این گزارش، وضعیت علی کریمی دیگر بازیکنی که برای 

تمدید قرارداد با او صحبت شده بود، هنوز مشخص نشده است.

»شهر خودرو« به دنبال مدافع پوهانگ کره جنوبی
ورزش: تیم فوتبال شهر خودرو که احتمالاً یکی از نمایندگان ایران در لیگ 
قهرمانان فصل آینده خواهد بود قصد دارد با تقویت خود شرایط بهتری را 
در فصل آینده رقم بزند.در همین راستا مسئولان این باشگاه به دنبال جذب 
آدزیک ولان مدافع اهل مونته نگرو هستند و حتی مذاکراتی هم با این بازیکن 
انجام شده است.ولان در پست دفاع فوتبال بازی می کند و در عضویت تیم 
پوهانگ استیلرز قرار دارد.مذاکرات در خصوص جذب این بازیکن ادامه دارد 

و باید دید که آیا این بازیکن در نهایت به مشهد خواهد آمد یا نه.

ویلموتس رسماً کارش را شروع کرد
ورزش: سرمربی تیم ملی در ساختمان پک، حضور یافت. به نقل از سایت 
فدراسیون فوتبال، مارک ویلموتس دیروز برای آغاز فعالیت خود در تیم 
ملی ایران و آماده سازی ملی پوشان برای دو دیدار دوستانه مقابل سوریه و 
کره جنوبی، وارد تهران شد  و بلافاصله در مجموعه پک فعالیت های مربوط 
به اردوی تیم ملی و برنامه مسابقات دوستانه را آغاز کرد. ویلموتس قرار 
است بزودی اسامی تیم ملی را برای دو دیدار دوستانه مقابل سوریه و کره 

جنوبی اعلام کند.

فریرا  در کادر فنی تیم ملی
ورزش: سایت »HLN« بلژیک دیروز خبر داد که مانو فریرا ۶۰ ساله دستیار 
اول مارک ویلموتس در تیم ملی ایران شد. فریرا اسپانیایی کارش را از سال 
۲۰۰۸ با خنت به عنوان دستیار اول آغاز کرد سپس مربی تیم جوانان و در 
نهایت سرمربی تیم بزرگسالان شد. او شب گذشته پیشنهاد ویلموتس برای 
دستیاراش را پذیرفت. به ویلموتس اجازه داده شده تا دو دستیار خارجی با خود 
به تهران بیاورد. به همین خاطر سرمربی بلژیکی لوران اسپینوسی فرانسوی 

را به عنوان مربی دروازه بان های خود در تیم ملی ایران انتخاب کرده است.

برگزاری اردوی پیش فصل آبی پوشان در ترکیه
ورزش: با وجود اینکه تیم فوتبال استقلال هنوز در مورد سرمربی اش در 
فصل آینده به نتیجه نرسیده اما مدیران این باشگاه روی زمان آغاز تمرینات 
و همچنین اردوی این تیم گزارشی را به هیئت مدیره ارائه کرده است.طبق 
گزارشی که علی خطیر به صورت کلی به هیئت مدیره ارائه کرده تمرینات 
آبی پوشان باید از روز ۲۵ خرداد ماه آغاز شود.همچنین طبق همین گزارش 
استقلالی ها اردوی پیش فصل را در ترکیه برگزار می کنند که ظاهراً برپایی 

چنین اردویی هزینه ای برای آبی پوشان نخواهد داشت.

حکم به نفع فروزان شد
ورزش: کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال آرای خود را در خصوص 
تعدادی از پرونده های مطروحه در این کمیته نسبت به باشگاه های لیگ 
برتری مورد شکایت اعلام کرد. در پرونده شکایت محسن فروزان از باشگاه 
پارس جنوبی جم، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۵۸۰ میلیون تومان اصل 
خواسته و پرداخت مبلغ ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بابت هزینه دادرسی 

در حق خواهان محکوم شد.

نورافکن به شارلروا برمی گردد
ورزش: امید نورافکن که فصل گذشته راهی شارلروای بلژیک شده بود به 
مدت نیم فصل به صورت قرضی از این تیم جدا و به استقلال برگشت. این 
بازیکن که البته ابراز تمایل کرده در استقلال بماند اما به دلیل قراردادی که با 
شارلروا دارد باید دوباره به بلژیک برگردد تا بدین ترتیب حضورش در استقلال 

برای فصل آینده منتفی شود.

منهای فوتبال

اردوی مشترک جودوکاران ایران و آلمان
ورزش: مسئولان فدراسیون جودو آلمان درچندماه اخیر با ارسال نامه ای 
به مسئولان فدراسیون جودو کشورمان خواستار برگزاری یک مرحله 
اردوی مشترک با جودوکاران ایرانی شدند. به همین دلیل طبق برنامه 
ریزی های صورت گرفته، قرار شده تا ملی پوشان کشورمان هفته آینده 
راهی آلمان شوند.محمد محمدی بریمانلو و سعید ملایی نمایندگان اوزان  
7۳- کیلوگرم و ۸۱- دو ملی پوش کشورمان در رده بزرگسالان هستند 

که راهی این اردوی مشترک خواهند شد. 

کیکاووس سعیدی سرپرست شد
استعفای شهنازی از دبیرکلی کمیته المپیک

ورزش:شاهرخ شهنازی، دبیر کل و سخنگوی کمیته ملی المپیک به 
دلیل برخی مشکلات شخصی از سمت خود استعفا داد که با موافقت 
صالحی امیری ریاست این کمیته، کیکاووس سعیدی خزانه دار و 
ذی حساب کمیته در حکمی به عنوان سرپرست دبیر کلی کمیته ملی 
المپیک انتخاب گردید. ماه ها بود که شهنازی با مشکلات شخصی دست 
و پنجه نرم می کرد و حتی کارش به بازداشت هم کشید. حالا بعد از مدتی 

سرانجام او تصمیم به استعفا گرفت.

شهرام محمودی:
 شرایطم برای همراهی 

در لیگ ملت ها مشخص نیست
ورزش: ملی پوش والیبال ایران با اشاره به مصدومیتی که با آن مواجه 
است، گفت: فعلاً تمرینات بدنسازی را انجام می دهم و اجازه پرش ندارم، 
در کل وضعیتم برای همراهی تیم ملی در لیگ ملت ها مشخص نیست.

شهرام محمودی با نظر کادر فنی در لیست ۲۵ نفره قرار دارد تا در صورت 
مداوای مصدومیتش بتواند به تیم ملی کمک کند.این ملی پوش والیبال 
درباره روند مداوای آسیب دیدگی اش گفت: خدا را شکر وضعیت خوبی 
دارم. تمرینات بدنسازی را زیر نظر بدنساز تیم ملی آغاز کرده ام. امیدوارم 
آسیب دیدگی مچ پایم روند بهبودی کامل داشته باشد تا بتوانم به ترکیب 

تیم ملی اضافه و به بازیکنان کمک کنم.

 بازگشت شاگردان محمدی
به اردوی تیم ملی کشتی آزاد

ورزش: اردوی تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در رقابت های جهانی و 
گزینشی المپیک دیروز آغاز شد. اسامی نفرات دعوت شده به این اردو که 

تا روز ۱۹ خردادماه ادامه خواهد داشت، به شرح زیر است:
۵7 کیلوگرم: رضا اطری )مازندران(، نادر حاج آقا نیا )مازندران(، علیرضا 

سرلک )لرستان( و افشین رحمانی )مازندران(
۶۱ کیلوگرم: بهنام احسان پور )مازندران( و محمدباقر یخکشی 

)مازندران(
۶۵ کیلوگرم: پیمان بیابانی )تهران(، امیرمحمد یزدانی )مازندران( و 

مرتضی قیاسی )لرستان(
7۰ کیلوگرم: یونس امامی )تهران(، میثم نصیری )زنجان( و فرهاد 

نوری )تهران(
7۴ کیلوگرم: مصطفی حسین خانی )تهران(، رضا افضلی )کرمانشاه(، 

محمد نخودی )مازندران( و پیمان یاراحمدی )لرستان(
7۹ کیلوگرم: بهمن تیموری )کرمانشاه(، علی سوادکوهی )مازندران( و 

محمدجواد حمیدی )کرمانشاه(
۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی )مازندران(، کامران قاسم پور )مازندران( و 

احمد بذری )مازندران(
۹۲ کیلوگرم: علیرضا کریمی )البرز( و ارشک محبی )کرمانشاه(

۹7 کیلوگرم: رضا یزدانی )مازندران(، حامد طالبی زرین کمر )مازندران( 
و علی شعبانی )مازندران(

۱۲۵ کیلوگرم: پرویز هادی )آذربایجان شرقی(، کمیل قاسمی )مازندران( 
و یداله محبی )کرمانشاه(

ملایی، رنکینگ یک دنیا را پس گرفت
ورزش: سعید ملایی که مدتی به دلیل غیبت در رقابت های بین المللی، 
صدر جدول امتیازات فدراسیون جهانی جودو را از دست داده بود، بعد 
از کسب مدال طلای رقابت های گرندپری چین دوباره از رتبه سوم به 
صدر رنکینگ جودوکاران وزن ۸۱- کیلوگرم دنیا بازگشت.تک ستاره 
جودوایران در گرندپری چین رقیب اصلی خود از ژاپن را هم مغلوب کرد 
تا بعد از چند ماه بار دیگر به صدر جدول رنکینگ جهانی بازگردد. ملایی 
با این روند می تواند براحتی سهمیه مسابقات المپیک ۲۰۲۰ را هم کسب 

کند و یکی از امیدهای اصلی کسب مدال در توکیو لقب بگیرد.

امیرمحمد سلطان پور: هنوز رئال مادرید نتوانسته از شوک 
چند روز گذشته در مورد درخواست سرخیو راموس برای خروج 
از این باشگاه خارج شود. کاپیتان سپیدپوشان بعد از ۱۴ سال 
گذراندن دوران فوتبال خود در پایتخت اسپانیا اکنون تصمیم 
به جدایی گرفته و مقصد اصلی او فعلا سوپرلیگ چین اعلام شده 
است. این مدافع ۳۳ ساله اخیرا با زین الدین زیدان سرمربی 
کهکشانی ها و همینطور فلورنتینو پرز رئیس باشگاه جلسه 
داشته و از شک و شبهه خود برای ماندن در سانتیاگو برنابئو 
گفته است. دو فاکتور اصلی را می توان در تمایل خروج راموس 

از رئال بر شمرد:

درگیری با مدیر باشگاه
احتمال اول را می توان در بی علاقگی راموس برای ماندن در 
رئال مادرید به خاطر گسترده شدن هر چه بیشتر چالش و تنش 
او با مدیر باشگاه یعنی فلورنتینو پرز برشمرد. ملی پوش اسپانیا 
بعد از شکست تحقیرآمیز ۴-۱ رئال مادرید مقابل آژاکس و 
حذف از لیگ قهرمانان اروپا بحث و جدل شدیدی را با پرز در 
رختکن سانتیاگو برنابئو داشته است. آن شب نشان دهنده عمق 
فاجعه برای رئال در فصل بسیار ضعیف این تیم بود. راموس به 
عنوان شخصیت رهبر در رختکن همیشه مسئول رابطه مستقیم 
با پرز بوده اما این رابطه مدت هاست که بسیار بد دنبال می شود.

فشار برای قرارداد بهتر
فاکتور بسیار محتمل دیگر در مورد 

راموس وضعیت قرارداد وی با باشگاه 
است. قرارداد فعلی راموس تا سال 

۲۰۲۱ اعتبار دارد و سیاست 
همیشگی رئال مادرید 

در اجازه ندادن به 
بازیکنانش برای 
وارد شدن به سال 
پایانی قراردادشان، 
که یا منجر به 
تمدید و یا فروش 
آن ها می شود، 
باعث ورود قطعی 
باشگاه به فاز 

مذاکرات با راموس خواهد شد و کاپیتان هر برنامه ای دارد باید آن را 
در همین فصل اجرایی کند. 

به عنوان یکی از کلیدی ترین مهره ها در باشگاهی که در سال های 
طلایی خود حضور دارد، او مسلما 
در موقعیت خوبی قرار دارد که 
به فکر قراردادی جدید با 
حقوقی بالاتر باشد. از 
طرف دیگر زمانی که 
قرارداد فعلی راموس 
به پایان برسد او ۳۵ 
ساله خواهد بود و 
کمتر بازیکنی در 
این سن در رئال به 
بازی مشغول بوده 

است.

 کریستیانو رونالدو در ۳۳ سالگی باشگاه را ترک کرد، کاسیاس 
۳۴ساله بود که به پورتو رفت و حتی اسطوره باشگاه یعنی رائول 
نیز در ۳۳ سالگی از مادرید خارج شد.این حواشی ما را دقیقا به 
یاد شرایط مشابه در سال ۲۰۱۵ می اندازد یعنی زمانی که کارلو 
آنچلوتی بعد از گذراندن یک دوران سخت در مادرید اخراج شد و 
راموس با وجود باقی ماندن دو سال از قراردادش شایعات زیادی 

مبنی بر رفتن به منچستریونایتد را در اطراف خود داشت. 
در نهایت او تمدید چهار ساله قرارداد خود را رقم زد و حقوقش 
را بسیار بالا برد. هنوز چند هفته مذاکرات میان راموس و رئال 
مادرید را در پیش رو خواهیم داشت اما مسلما زیدان می خواهد 
این قضیه به هر گونه ای که هست قبل از شروع تمرینات پیش 

فصل رئال مادرید پایان پذیرفته باشد.

پرز: اجازه نمی دهیم راموس رایگان به چین برود
بعد از تایید خبر تمایل سرخیو راموس کاپیتان رئال مادرید 

برای ترک این باشگاه در تابستان و پیوستن به یک باشگاه در 
سوپرلیگ چین، فلورنتینو پرز مدیر رئال با تایید این درخواست 
مدافع با تجربه اش، از ممکن نبودن فراهم آمدن شرایط با آن 

چیزی که راموس می خواهد گفته است.
 پرز در این خصوص می گوید:»راموس و مدیر برنامه هایش به 
دفتر من آمدند. آن ها اشاره کردند که ممکن است این بازیکن 
بخواهد باشگاه ما را ترک کند و این کار را به صورت رایگان 
انجام داده چون پرداخت پول از طرف باشگاه های چینی 

وضعیت پیچیده ای دارد.
 من هم به آن ها گفتم که خروج رایگانش از رئال ممکن نیست 
و ما با باشگاه چینی علاقه مند به خرید او برای پرداخت رقم 
ترانسفر صحبت خواهیم کرد. غیر ممکن است که اجازه 
دهیم کاپیتان تیم ما به صورت رایگان باشگاه را ترک کند. 
این اتفاق باعث به جا گذاشتن تاثیر منفی بر کل شرایط رئال 

خواهد شد.«

ورزش: به نقل از سایت enwsi یونان،پس از مطرح شدن نام علیپور به 
عنوان یکی از گزینه های تقویت خط حمله تیم آ. ا. ک آتن یونان، مدیران باشگاه 
یونانی مذاکرات خودشان را با مسئولان پرسپولیس آغاز کردند تا بتوانند زمینه 
جذب این مهاجم گلزن را فراهم کنند.با این حال گزارشات حاکی از آن است که باشگاه 
پرسپولیس ۹۰۰ هزار یورو قیمت روی علیپور گذاشته است و پایین تر از این مبلغ حاضر 

به مذاکره برای رفتن این بازیکن نیست.
در همین حال یک رسانه عربی از تمایل پرسپولیس به جذب مهاجم پیشین تیم ملی ایران خبر داد. 
سایت عرب زبان Albawaba اعلام کرد رضا قوچان نژاد، مهاجم ایرانی تیم آپوئل قبرس گزینه 
جایگزینی علی علیپور در صورت انتقالش به سوپر لیگ یونان است. قوچان نژاد پس از پایان دوره بازی 

قرضی برای تیم اف سی سیدنی استرالیا باید به تیم قبرسی بازگردد.

تنش ها در مورد خروج راموس از رئال شدت گرفت

وسوسه پول های چینی برای کاپیتان
۹۰۰ هزار یورو

 قیمت پرسپولیس برای انتقال علیپور

گوچی در رادار سرخ
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آگهی تغییرات شرکت دنیا شهد شیرینی ایرانیان ) با مسئولیت محدود( 
به شماره ثبت 13993 و شناسه ملی 14005699445

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,12,11 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای محسن احسانی کد ملی 4310507638 
و خان��م زین��ب فیاض��ی ک��د مل��ی 4310800051 هرکدام با دریاف��ت مبلغ پانصد هزارریال از صندوق ش��رکت از ش��رکت خ��ارج و دیگر                                         
هیچ گونه حق و سمتی در شرکت ندارند لذا سرمایه شرکت از مبلغ یازده میلیون ریال به مبلغ ده میلیون ریال کاهش یافت در نتیجه 
ماده 4-اساسنامه بشرح مذکور اصلاح گردید و سهم الشرکه شرکا پس از کاهش سرمایه بشرح ذیل میباشد : آقایان میثم همت کشای 

فرد و امیر علی جباری هر کدام مبلغ پنج میلیون ریال سهم الشرکه.  
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین )481731(
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آگهی تغییرات ش�رکت تعاونی تولیدی توزیعی گلسنگ لاد قوچان به شماره 
ثبت 966 و شناسه ملی 10840094410

به استناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی مورخ 1397,08,18 و نامه شماره 5998 مورخ 
97,8,21 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان قوچان تصمیمات ذیل اتخاذ شد :

 1 - اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند: نسیم مصطفوی طرقی 0939922304 
و سیدصابر مصطفوی طرقی 0941667073 و سیده منا مصطفوی طرقی 0946773092 به 
س��مت اعضای اصلی هیئت مدیره و سید محس��ن مصطفوی طرقی 5228401997 و زهرا 
جولان��ی 2899043625 ب��ه س��مت اعضای علی الب��دل هیئت مدیره برای مدت 3 س��ال 
انتخاب شدند. 2-جوادترابی 0939385058 به سمت بازرس اصلی و پروین چولائی فلاح 
0937686778 به سمت بازرس علی البدل شرکت برای سال مالی 1397 انتخاب شدند.  

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قوچان )481389(

س
,9
80
25
33

آگهی تغییرات شرکت خدمات بهداشتی درمانی درمان گران حکیم خراسان
 شرکت تعاونی به شماره ثبت 14343 و شناسه ملی 10380299785

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده م��ورخ 1397,07,27 ونامه 
ش��ماره15942مورخ98,2,16 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی مشهد تصمیمات ذیل اتخاذ 
ش��د : 1-صورتهای مالی س��ال 96 به تصویب رسید . 2- حس��ین رحمتی 0702895296- 
محس��ن عباس��ی 0942718119- علیرضا فاضل علی��زاده 0943261333 - احمد نوروزی 
0779424913 -فریب��ا فخ��ار 0872442551 ب��ه س��مت اعض��ای اصلی هیئ��ت مدیره و 
حس��ین طاهری0942353080 و محس��ن حس��ینی 0933248611 و س��یما مدرس یزدی 
0942433671 ب��ه س��مت اعض��ا علی البدل هیئت مدیره برای مدت س��ه س��ال انتخاب 
گردیدن��د 3-زه��را حجاریان )ب��ازرس اصل��ی( 0933248611 و محمد نادم��ی ) بازرس 

علی البدل ( 0937532657 به مدت یک سال مالی انتخاب شدند 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )481388(

س
,9
80
25
32

آگهی تغییرات شرکت خدمات بهداشتی درمانی درمان گران حکیم خراسان
 شرکت تعاونی به شماره ثبت 14343 و شناسه ملی 10380299785

به اس��تناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,10,06 ونامه ش��ماره15942مورخ98,2,16 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی مشهد تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : 1 . آقای حسین رحمتی به شماره ملی 0702895296 به سمت رئیس هیئت مدیره و خانم فریبا فخار به شماره ملی 0872442551 به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره و آقای علیرضا فاضل علیزاده به شماره ملی 0943261333 به سمت منشی هیئت مدیره انتخاب شدند 2- آقای محسن عباسی 
کد ملی 0942718119به س��مت مدیر عامل برای مدت س��ه سال انتخاب شد 3-کلیه قرارداد ها و اسناد رسمی و تعهدآور بانکی از قبیل چک، سفته ، 
برات و اوراق بهادار با امضای یک نفر از اعضای هیئت مدیره:آقای حسین رحمتی ) رئیس هیئت مدیره( یا خانم فریبا فخار )نایب رئیس هیئت مدیره( 

به اتفاق آقای محسن عباسی )مدیر عامل ( و مهر شرکت دارای اعتبار است. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )481386(

س
,9
80
25
09

آگهی تغییرات ورزشی فرهنگی آفتاب شاندیز موسسه غیر تجاری
 به شماره ثبت 2473 و شناسه ملی 10380490737

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره م��ورخ 1398,01,19 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 -احس��ان 
حس��ن نژاد کدمل��ی :0942922980 به س��مت رئیس هئیت مدیره - علی گازری ش��اندیز کدملی: 
0934938164 ب��ه س��مت نایب رئیس هیئت مدیره - جواد میرش��اهی کدمل��ی: 0934944849 
به س��مت منش��ی هیئت مدیره - ابوالفضل کهدوئی کدملی: 0934900884 به سمت عضو هیئت 
مدیره - مجتبی بهرامی قرقی کدملی: 0945046847 به سمت عضو هیئت مدیره - ناصرعلیزاده 
شاندیزکدملی: 0932138438 به سمت مدیرعامل ) خارج از اعضای هیئت مدیره ( موسسه برای 
مدت 3 س��ال انتخاب گردیدند و کلیه اوراق و اس��ناد بهادار از قبیل چک ، س��فته ، برات اس��ناد 
تعه��دآور و قرارداده��ا با امضای ثابت مدیرعامل و یک��ی از اعضای هیئت مدیره ) رئیس یا نایب 
رئیس ( به همراه مهر موسس��ه معتبر اس��ت و نامه های عادی با امضای مدیرعامل و مهر موسسه 

معتبر خواهد بود 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )481385(

س
,9
80
25
48

آگهی تغییرات شرکت دنیا شهد شیرینی ایرانیان ) با مسئولیت محدود(
 به شماره ثبت 13993 و شناسه ملی 14005699445

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی ف��وق العاده م��ورخ 1397,12,10 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 
آقایان میثم همت کش��ای فرد کد ملی 0075523426 ش��ماره شناس��نامه 17403 فرزند مصطفی 
متول��د 1363,06,03 و امیر علی جباری کد ملی 4324384940 ش��ماره شناس��نامه 0 فرزند احمد 
متول��د 1366,11,22 هر دو ب��ه آدرس قزوین خیابان منتظری جدید بلوار اس��د آبادی گاراژ جباری 
پلاک0 طبقه همکف کد پستی 3417613417 هر کدام با پرداخت مبلغ پنج میلیون ریال به صندوق 
ش��رکت در ردیف شرکاء قرار گرفتند لذا س��رمایه شرکت از مبلغ یک میلیون ریال به مبلغ یازده 
میلیون ریال افزایش یافت در نتیجه ماده 4 -اساسنامه بشرح مذکور اصلاح گردید و سهم الشرکه 
ش��رکا پس از افزایش س��رمایه بشرح ذیل میباش��د : آقای محسن احس��انی و خانم زینب فیاضی 
هرک��دام مبلغ پانصد هزارریال و آقایان میثم همت کش��ای فرد و امیر علی جباری هر کدام مبلغ 

پنج میلیون ریال سهم الشرکه.  
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین )481733(

س
,9
80
25
43

آگهی تغییرات شرکت دنیا شهد شیرینی ایرانیان ) با مسئولیت محدود( 
به شماره ثبت 13993 و شناسه ملی 14005699445

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,12,11 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1. ماده 16-اساسنامه بشرح ذیل اصلاح گردید : ) مدیر 
عامل نماینده قانونی و تام الاختیار شرکت بوده و می تواند در کلیه امور مداخله و اقدام نماید مخصوصاً درموارد زیر: امور اداری از هر قبیل، انجام 
تشریفات قانونی، حفظ و تنظیم فهرست دارائی شرکت و تنظیم بودجه و تعیین و پرداخت حقوق و انجام و هزینه ها رسیدگی به محاسبات، پیشنهاد 
سود قابل تقسیم سالیانه، تهیه آیین نامه های داخلی، اجرای تصمیمات مجامع عمومی، اداء دیون و وصول مطالبات، تأسیس شعب، واگذاری و قبول 
نمایندگی، انتخاب و انتصاب و استخدام متخصصین و کارمندان و کارگران، عقد هرگونه پیمان با شرکتها و بانکها و ادارات و اشخاص خرید و فروش 
و اجاره امول منقول و غیر منقول و ماش��ین آلات و بطور کلی وس��ائل مورد نیاز و همچنین معاملات بنام و حس��اب ش��رکت، مشارکت با سایر شرکتها 
و ش��خصیتها حقیقی و حقوقی اس��تقراض با رهن یا بدون رهن و تحصیل اعتبار و وام دادن و وام گرفتن از بانکها و اش��خاص و ش��رکتها و بازکردن 
حسابجاری و ثابت در بانکها، دریافت وجه از حسابهای شرکت، صدور ظهر نویسی و پرداخت بروات و اسناد و سفته ها هزینه ها، مرافعات، چه شرکت 
مدعی باشد و چه مدعی علیه، در تمام مراحل با تمام اختیارات از رجوع به دادگاههای صالحه ابتدایی و استیناف و دیوان عالی کشور، انتخاب وکیل و 
وکیل در توکیل، دادن اختیارات لازمه بنامبرده و عزل آن، قطع و فصل دعاوی با صلح و سازش، اختیارات فوق جنبه محدودیت نداشته و هر تصمیمی 
را که هیئت مدیره جهت پیشرفت شرکت اتخاد نماید معتبر می باشد( 2. ماده 18-اساسنامه به شرح ذیل اصلاح گردید : ) دارندگان حق امضاء و اسناد 
بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک سفته بروات و عقود اسلامی و قراردادها و اوراق عادی و اداری را هیئت مدیره تعیین میکند( 3. محل شرکت 
از قزوین جای س��ابق به آدرس جدید : ) قزوین خیابان منتظری جدید بلوار اس��د آبادی گاراژ جباری پلاک 0 طبقه همکف کد پس��تی 3417613417( 
انتقال یافت و ماده3-اساس��نامه به ش��رح مذکور اصلاح گردید. 4. مواردذیل به موضوع ش��رکت ماده2-اساسنامه اضافه والحاق گردید: ) گشایش 
اعتبار و ال سی برای شرکت تولید و بهره برداری از صنایع غذایی ، بسته بندی و پخش سراسری اقلام مجاز بازرگانی،انجام موضوع فعالیت پس از 

اخذ مجوزهای لازم از دستگاه مربوطه )ثبت موضوع فعالیت مذکور بمنزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد( 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین )481730(

س
,9
80
25
38

آگهی تغییرات شرکت تعاونی تولیدی توزیعی گلسنگ لاد قوچان به شماره ثبت 966 و شناسه ملی 10840094410
به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,08,19 و نامه ش��ماره 5998 مورخ 97,8,21 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرس��تان 
قوچان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - نسیم مصطفوی طرقی 0939922304 به سمت رئیس و سیدصابر مصطفوی طرقی 0941667073 به 
سمت نائب رئیس و سیده منا مصطفوی طرقی 0946773092 به سمت منشی هیئت مدیره و سیدمحسن مصطفوی طرقی 5228401997 
به س��مت مدیرعامل تعاونی انتخاب گردیدند 2 - کلیه قراردادها و اس��ناد رس��می و تعهد آور بانکی از قبیل چک , سفته, برات و اوراق 
بهادار با امضای نسیم مصطفوی طرقی ) رئیس هیئت مدیره( به اتفاق سیدمحسن مصطفوی طرقی مدیرعامل و مهر تعاونی دارای اعتبار 

است و اوراق عادی و نامه ها با امضای نسیم مصطفوی طرقی ) رئیس هیئت مدیره ( و مهر تعاونی معتبر خواهد بود. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قوچان )481390(

آگه�ی تغییرات ش�رکت دنیا ش�هد 
ش�یرینی ایرانی�ان ) ب�ا مس�ئولیت 
محدود( به ش�ماره ثب�ت 13993 و 

شناسه ملی 14005699445
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت مدی��ره م��ورخ 
1397,12,11 تصمیم��ات ذیل اتخاذ ش��د : 1. آقایان 
امی��ر عل��ی جب��اری ک��د مل��ی 4324384940 به 
س��مت مدیر عامل و عض��و هیئت مدی��ره و میثم 
همت کشای فرد کد ملی 0075523426 به سمت 
رئیس هیئت مدیره انتخاب شدند. 2. کلیه اسناد 
و مدارک و اوراق به��اءدار و اوراق عادی و اداری 
ب��ا امضاء مدیرعامل و رئی��س هیئت مدیره متفقا 

همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین )481734(

س
,9
80
25
49

آگهی تغییرات شرکت دنیا شهد شیرینی ایرانیان ) با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 13993 و شناسه ملی 14005699445
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی ع��ادی بطور فوق العاده م��ورخ 1397,12,11 تصمیم��ات ذیل اتخاذ ش��د : آقایان میثم همت کش��ای فرد کد ملی 

0075523426 و امیر علی جباری کد ملی 4324384940 به سمت اعضای هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین  اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین )481732(

س
,9
80
25
46
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 23 رمضان 1440 29 می 2019  سال سی و د وم  شماره 8977 

فرهنگ و هنر

درنگ

خبر

استاد!  بیشتر دقت بفرمایید
فرهنگ و هنر: این درست که 
احترامشان  و  بزرگ اند  بزرگان، 
واجب، اما یک خطای کوچک 
از بزرگان بسیار بیشتر به چشم 
می آید تا خطای نوآمدگانی که 
هنوز تجربه ندارند و سرد و گرم 

نکشیده اند. »هوشنگ مرادی کرمانی« هم به اعتبار یک عمر فعالیت در عرصه 
ادبیات و داستان هایی که به حافظه جمعی همه ما وارد شده است، استاد است 
و همه دوستداران ادبیات قدردان او هستند و خواهند بود، اما ایرادی را که 
در کتاب آخرش هست، باید تذکر داد و امیدوار بود استاد زحمت بکشد و در 
چاپ های بعدی »قاشق چای خوری« که گویا قرار است آخرین کتاب این 

نویسنده باشد، آن را اصلاح کند.
ماجرا این است که در یکی از داستان های این کتاب با نام »پتوس بهرام، پتوس 
نگار« یکی از قهرمانان داستان، قرار است شعری از سهراب سپهری را بخواند. 
شعری که می خواند این است: »چه کسی می داند که تو در پیله تنهایی خود 
تنهایی؟ چه کسی می داند که تو در حسرت یک روزنه در فردایی؟ پیله ات را 

بگشا تو به اندازه پروانه شدن زیبایی« 
که لابد همه کسانی که »هشت کتاب« سهراب سپهری را خوانده اند، می دانند 
این شعر از سپهری نیست و از آن دست جعلیاتی است که به نام شاعران در 
فضای مجازی منتشر می شود! این خطا از هر کس دیگر قابل چشمپوشی بود، 
اما ازنویسنده ای اهل ادبیات و پیشکسوت چون مرادی کرمانی بعید بود. استاد! 

لطفاً بیشتر دقت بفرمایید و این شعر جعلی را هم اصلاح کنید.

امیدوارم ایران همچنان در اوج باشد
ایبنا: ایزابل آلنده، نویسنده نامدار 
ادبیات آمریکای لاتین درباره 
عمده ترین تفاوت ادبیات امروز و 
ادبیات نسل گذشته، گفت: قبلًا 
مردم وقت بیشتری برای مطالعه 
داشتند و عادت به مطالعه از سنین 

کودکی در انسان ها نهادینه می شد. آن موقع ها خواندن روش اصلی برای 
آگاهی و سرگرم شدن بود. امروز اما فیلم، تلویزیون، اینترنت و کلی چیز دیگر 
وجود دارد و مردم بیشتر وقتشان را در شبکه های اجتماعی و پشت نمایشگرها 
می گذرانند. همین قضایا موجب شده حجم کتاب ها کم شود؛ نویسنده ها کمتر 
از ایما و اشاره استفاده کنند و صریح تر شوند؛ سبک نوشتن دیداری تر است؛ 
دیالوگ ها بیشتر شده اند و شخصیت ها هرچند صفحه یک بار درگیر اتفاقات 
جدیدی می شوند. داستان های بلند امروزه آن قدرها طرفدار ندارند و این خیلی 
بد است، چراکه شاهکارهای ادبی گذشته همگی طولانی اند. احتمالاً اگر 
مارسل پروست و جیمز جویس امروز زنده بودند، نمی توانستند براحتی ناشر 
پیدا کنند. وی درباره شناخت خود از ایران نیز گفت: متأسفانه تا امروز به ایران 
نیامده ام، اما می دانم که ایران کشوری مدرن و سرافراز است که نقشی غیرقابل 
انکار در دنیای امروزی ایفا می کند. بیشتر دانش من در مورد ایران برمی گردد 
به امپراتوری مسحورکننده و اسرارآمیز پرشیا که در کودکی و جوانی ام مطالب 
زیادی از آن خوانده ام و امیدوارم ایران همچنان در اوج باشد. آرزو می کنم مردم 
ایران بتوانند کشورشان را تبدیل به همان امپراتوری افسانه ای شعر، ادبیات، 

هنر و داستان های پریانی کنند که در قلب من جاودانه شده است.
آلنده درباره تازه ترین کتابش نیز گفت: این ماه قرار است کتابی جدید از 
من روانه بازار شود، این کتاب به زبان اسپانیایی نوشته شده و برای معرفی 
این کتاب به اروپا و آفریقای جنوبی خواهم رفت، همین است که واقعاً سرم 
شلوغ است. فروش بیش از 57میلیون نسخه از کتاب های آلنده در سراسر 
جهان و کسب بیش از 40جایزه جهانی، سبب شده منتقدان، وی را ملکه 
ادبیات لاتین بدانند. فیلم های »خانه اشباح« و »از عشق و سایه ها« از جمله 
فیلم هایی هستند که براساس رمان های او ساخته شده اند. تقریباً تمام آثار 
ایزابل آلنده در ایران منتشر شده است، اما از پرطرفدارترین آثار وی در بازار 
کتاب ایران می توان به »دختر بخت«، »جنگل کوتوله ها«، »تصویر کهنه«، 

»منهای عشق«، »جزیره زیر دریا«، »پائولا« و »پرتره به رنگ سپیا« اشاره کرد.

یک پژوهشگر هنر هشدار داد
فراموشی هنرهای ایرانی ، نتیجه تغییر سبک زندگی

فرهنگ و هنر/ خدیجه زمانیان: 
نویسنده »دانشنامه هنرهای مردمی 
ایران« معتقد است: به دلیل تغییر 
سبک زندگی مردم ایران، بسیاری 
از هنرهای ایرانی فراموش شده و 
یا رو به فراموشی هستند. هادی 
سیف، محقق و پژوهشگری است 

که با تحقیقات میدانی که انجام می دهد، هنرهای روبه فراموشی را پیدا 
می کند و با ارائه تاریخچه ای از این هنرها و هنرمندانش سعی در زنده کردن 
آن ها دارد. این پژوهشگر معتقد است: هنرهایی که با شرایط اجتماعی روز گره 
خورده است، با تغییر سبک زندگی مردم فراموش شده اند و وظیفه محققان 
امروز این است این هنرها را پیدا و به مردم معرفی کنند.  سیف، هنری مثل 
نقاشی قهوه خانه ای را یکی از این هنرها می داند. او می گوید: تا زمانی که 
شهرها کوچک بود و محلات فاصله کمی با هم داشتند و مردم با پدیده ای به 
نام ترافیک روبه رو نبودند، مکان هایی مانند قهوه خانه محل تجمع مردم بود. 
مردم در این مکان ها دور هم جمع و از احوالات هم و دنیای بیرونشان مطلع 
می شدند؛ نقال، نقالی می کرد و نقاش، نقاشی و هنری مثل نقاشی قهوه خانه ای 
به این صورت موردتوجه قرار گرفت. اما با جمع شدن قهوه خانه ها هنری مانند 

نقاشی قهوه خانه ای هم بتدریج از بین رفت و به فراموشی سپرده شد. 
سیف در ادامه به فراموشی بعضی هنرها در نتیجه تغییر معماری های امروز 
هم اشاره کرد. او معتقد است: بخشی از هنر ایرانی حاصل معماری ایرانی است 

که با تغییر معماری و سبک زندگی، این هنرها هم به مرور فراموش شدند.
پرده های قلمکاری پنج دری ها، شاه نشین ها، قلمزنی های روی چوب سر در 

خانه ها از جمله هنرهایی است که بتدریج فراموش شدند.
به گفته او وظیفه هنرمندان امروز، گردآوری تحقیقاتی درباره هنرهای از یاد 
رفته و مردمی است؛ هنرهایی که زمانی به سفارش مردم و توسط هنرمندان 
فروتنی انجام می شده که هیچ کدامشان ارتباطی به صله و دربار نداشته اند و 

هنرشان در تاروپود زندگی مردم گره خورده بوده است.
هادی سیف  به عنوان نخستین نویسنده و مورخی نام می برند که به پژوهش و 

نگارش کتاب درباره نقاشی قهوه خانه ای ایران اقدام کرده است.
»نقاشی بر پرده قلمکار«، »نقاشی روی چوب« ، »نقش آفرینی بر سنگ« و 
»جمشید خان امینی، قالیباف مکتب کمال الملک« آثاری هستند که بتازگی 
در ادامه مجموعه »دانشنامه هنرهای مردمی ایران« منتشر شده و به بازار 

کتاب آمده اند.

 فرهنگ و هنر/ زهره کهندل  نقش آفرینی در 
سریال »بانوی عمارت« اگرچه نخستین حضورش 
در تلویزیون نبود، اما سبب دیده شدن او شد. 
حسام منظور برای بازی در نقش »شازده ارسلان« 
در سریال بانوی عمارت موفق شد تندیس بهترین 
بازیگر سال تلویزیون را در پنجمین جشنواره جام جم 
از آن خود کند. او که دانش آموخته کارشناسی ارشد 
رشته تئاتر است، بیش از دو دهه در تئاتر فعالیت 
داشته و با کارگردان های خوبی همچون آرش 
دادگر و رضا ثروتی در این عرصه همکاری داشته 
و نقش های متفاوتی را هم بازی کرده است. این 
بازیگر با فاصله کمی  پس از پخش »بانوی عمارت« 
این روزها با سریالی به کارگردانی محمدرضا آهنج 
به شبکه سه سیما بازگشته است. این شب ها شاهد 
نقش آفرینی حسام منظور در نقش چاووش در 
سریال »برادر جان« هستیم. به همین انگیزه با او 

گفت و گو کردیم که می خوانید:

 زمان زیادی از حضورتان در یک سریال 
پربیننده تلویزیونی نمی گذشت که با نقشی 
جذاب در سریال برادرجان دوباره در قاب 
جادویی قرار گرفتید؛ بازی در نقش چاووش 

چطور به شما پیشنهاد شد؟
آقای آهنج کار قبلی من را دیده بود و احساس کرد 
می توانم از عهده نقش چاووش بربیایم. با وجود اینکه 
چند پیشنهاد همزمان داشتم اما بازی در این سریال 
را انتخاب کردم، چون فضای فیلمنامه و گروه سازنده 

را دوست داشتم.

 کارهای پیشنهادی دیگرتان هم سریال بود؟
بله، سریال های دیگری بود که در تلویزیون در حال 
ساخت بودند. من نقش چاووش را انتخاب کردم، 
چون نقش ویژه ای است و ابعاد مختلف روحی و 

روانی دارد. برای یک بازیگر، جذاب تر است که با 
چنین کاراکترهایی کلنجار برود. یک بازیگر همیشه 
دوست دارد نقش های متفاوتی را بازی کند و نقش 

چاووش برای من بسیار جذاب بود.

 این نقش با نقش شازده در بانوی عمارت چه 
تفاوت هایی دارد؟

تفاوت این دو نقش بسیار زیاد است، چون هر کدام 
در دو دوره تاریخی و دو دنیای متفاوت می گذرند. 
در بانوی عمارت، شخصیت یک شازده قاجاری بود 
و اینجا یک فروشنده میوه و تره بار؛ چالش هایی که 
هر دو با آن ها روبه رو می شوند از جنس متفاوتی 
است. در سریال بانوی عمارت، شازده قربانی تصمیم 
دیگران است، در حالی که در سریال برادرجان، 

چاووش تصمیم گیرنده است. 

 چرا گریمتان خیلی تغییر نکرده است؟
گریم براساس ضرورت نقش باید تغییر کند. قرار 
نیست بازیگر از یک کار به کار دیگر، گریمش 
تغییر اساسی کند، ضمن اینکه در برادرجان، گریم 
ندارم و چهره خودم است. مگر می توانم چهره ام را 
تغییر دهم؟ کارگردان تصمیم گرفت این کاراکتر با 
این شمایل دیده شود و سبیل هایم به همین شکل 
باشد. این شمایل با شازده خیلی فرق دارد. اگر دقت 
کنید گریم شازده برای یک دوره تاریخی بود و در 
آن سریال گریم نسبتاً زیادی داشتم. در سریال 
بانوی عمارت، یک گریم نداشتم بلکه 11 گریم 
داشتم، شاید نقش چاووش شبیه یکی از گریم های 
شازده در بانوی عمارت باشد. این تصور که بازیگر 
از یک کار به کار دیگر، چهره اش باید کاملاً تغییر 
کند، تصوری درست و حرفه ای نیست، چون بخشی 
از انتخاب بازیگر به خاطر چهره و شمایل شخصی 
اوست؛ مگر اینکه ضرورت خاصی برای تغییر چهره 

او وجود داشته باشد. 

 چه می کنید که در نقش هایتان کلیشه 
نشوید؟

بازیگر باید تبدیل به کاراکتر شود و اگر چنین شود، 
کلیشه نمی شود، چون هربار کاراکتر جدیدی از او 
می بینیم. بازیگری که در ایفای نقش مهارت داشته 
باشد هیچ گاه از کلیشه شدن نمی ترسد، چون 

همیشه می تواند کاراکتر جدیدی را خلق کند.

 خودتان علاقه مند به نقش آفرینی در چه 
ژانری هستید، اگر کار طنز به شما پیشنهاد 

شود می پذیرید؟
در تئاتر این تجربه را داشتم که تجربه موفقی هم 
بود، اما دوست ندارم کار طنز بازی کنم. در سینمای 
ایران خیلی تنوع ژانر نداریم، یا باید کمدی بازی 
کنیم یا جدی. درام جنایی و پلیسی یا ژانر وحشت و 
ژانر تخیلی نداریم. معمولاً فیلم ها و سریال ها، یا ژانر 
کمدی هستند یا ملودرام اجتماعی که خیلی هم به 

بازیگر حق انتخاب نمی دهد.

 همکاری با گروه سریال برادرجان چطور بود، 
بویژه همبازی شدن با پیشکسوتانی همچون 

علی نصیریان، حسن پورشیرازی و جلیل 
فرجاد؟

گروه بسیار خوبی بود. به نظرم سریال های تلویزیون 
به لحاظ کستینگ ضعف دارند، ولی در این سریال، 
گروه بسیار خوبی دور هم جمع شدند که بسیاری 
از آن ها استاد بازیگری و برخی هم معلم بازیگری 
هستند. گروه پخته و کاربلدی بود و کار کردن با 
این گروه بسیار لذتبخش است، چون با بسیاری از 
این بزرگان همبازی هستم. هماهنگ کردن خودم 
با آن ها هم لذتبخش بود و هم اینکه چالش هایی 
برایم داشت که امیدوارم از پس آن برآمده باشم. 
این همکاری برایم آموزنده بود، بویژه کار با استاد 

نصیریان برای هر بازیگری موهبت است.

 پیش از بازی در سریال بانوی عمارت، 
بازیگر تئاتر شناخته  بیشتر به عنوان یک 
می شدید تا بازیگر تلویزیون؛ بازی 
روبه روی دوربین با بازی روی صحنه چه 

تفاوت هایی برایتان دارد؟
من حدود 20 سال تجربه کار تئاتر دارم و 
تجربه بازی در سریال هم داشتم. تحصیلکرده 
رشته بازیگری هستم و در تمام این سال ها 
تلاش کردم تکنیک های بازیگری را یاد بگیرم. 
عمده ترین تفاوت بازیگری در تئاتر و سریال، 
این است که در تئاتر جای اشتباه وجود دارد 
و بازیگر می تواند در اجراهای بعدی، بازی اش را 
اصلاح کند، اما در تلویزیون با مخاطب میلیونی 
مواجه هستید که کوچک ترین اشتباه توسط 
میلیون ها نفر دیده و قضاوت می شود؛ از این 
منظر بازیگری در سریال تلویزیونی حساس تر 
است، چون آن سریال ممکن است در سال های 
آینده هم دیده شود بنابراین اشتباه باید کمتر 

شود. 

 مسئله حق الناس بسیار مهم است و گویی 
این روزها در بین مردم دارد کمرنگ می شود؛ 
زنده  چنین سریال هایی چقدر می توانند در 
کردن مسئله حق الناس در جامعه اثرگذار 

باشند؟
سریال برادرجان مسائلی را یادآوری می کند که این 
روزها دارد فراموش می شود، همچون رعایت حقوق 
دیگران یا ظلم نکردن در حق مردم. البته موافق 
پیام دادن مستقیم در آثار تلویزیونی نیستم، پیام 
باید غیرمستقیم اثرش را روی مخاطب بگذارد و 
فکر می کنم این سریال دارد همین کار را می کند. 
یک دلیل اثرگذاری سریال برادرجان بر مخاطبان، 
این است که همه کاراکترها خاکستری هستند. 
چاووش همان قدر که منفی است، همان قدر مثبت 
است و کارهای خوب انجام می دهد، مثلاً آنجا که 
کارگر افغانستانی آسیب می بیند، او را به بیمارستان 
می برد. کاراکتر ستار، فقط مثبت نیست و جاهایی 
دعوا می کند. باید دید تماشاگر چه پیامی  از این 

سریال دریافت می کند.

 واکنش های مردم پس از بازی در نقش 
شازده و اکنون چاووش چگونه بوده است؟

مردم همیشه محبت دارند و واکنش های خوبی از 
آن ها دیدم. خوشبختانه مردم سریال های تلویزیون 
را دنبال می کنند. اکنون هم عده ای مرا چاووش صدا 
می کنند و پیگیر ادامه قصه هستند. به نظرم مردم از 
قصه خوب و بازیگر خوب استقبال می کنند. ما در 

تلویزیون به ساخت آثار جذاب نیاز داریم.

 تلویزیون در دوره ای به فقر سریال سازی 
رسیده بود، اما گویی اکنون جان تازه ای در این 
زمینه گرفته است و این سریال است که مردم 

را پای تلویزیون می نشاند؟
مهم ترین برنامه های تلویزیون در همه جای دنیا، 
سریال و مستند هستند. این دو پربیننده ترین 
تولیدات تلویزیون هستند. اتفاق بزرگی که در 
سریال سازی باید رخ بدهد، این است که باید بین 
تلویزیون و شبکه خانگی رقابت وجود داشته باشد 
و این موجب می شود کیفیت تولیدات هر دو بخش 
بالاتر برود. حتی این رقابت می تواند با سینما و 
شبکه های خارجی به وجود بیاید. اینکه سریال های 
ما کوتاه ساخته می شود، یک معضل است. 
سریال های ما بیشترشان در 20 یا 30 قسمت 
تمام می شود، درحالی که سریال های معروف در 
100 قسمت ساخته می شوند و فصل های مختلفی 
دارند. بازیگران چندین سال سر یک کار هستند 
و مردم با نقش آن ها زندگی می کنند. به نظرم 
کمی  باید هزینه کنیم، در حالی که سریال های 
ما با بودجه اندک ساخته می شوند. اگر قرار است 
در سریال سازی موفق شویم باید در این حوزه 
هزینه کنیم. به جای اینکه در سال 100 سریال 
معمولی بسازیم اگر بتوانیم چهار سریال بلند و 
باکیفیت بسازیم، مطلوب تر است. تنوع ژانری هم 
در سریال سازی بسیار مهم است. بیشتر سریال های 
ما ملودرام شده است. نیاز داریم که سریال در 
ژانر وحشت یا معمایی- جنایی هم بسازیم، باید 
سخت گیری ها کمتر شود. کار کردن در تلویزیون 
کمی  حساس شده است و خود ما هم به این 
حساسیت ها دامن زدیم. تا کوچکترین حرفی 
در سریالی زده می شود قشر و صنفی اعتراض 
می کنند. نباید این قدر حساسیت ایجاد کرد، چون 
موجب می شود به فلانی بربخورد یا فلانی اعتراض 
بکند. این مسئله دوجانبه است یعنی هم مردم و 
هم مدیران سخت گیری هایشان را کمتر کنند تا 
آثار جذابی در ژانرهای مختلف ساخته شود. اگر 
قرار باشد رقابت کنیم، نیاز داریم سخت گیری ها 
را کمتر کنیم و امیدوارم اراده ای جدی برای این 

منظور در تلویزیون به وجود بیاید.

برش

سریال سازی  در  است  قرار  اگر 
حوزه  این  در  باید  شویم  موفق 
هزینه کنیم. به جای اینکه در سال 
بسازیم،  معمولی  سریال   100
و  بلند  چهار سریال  بتوانیم  اگر 

باکیفیت بسازیم، مطلوب تر است

جهانگیر الماسی از ساخت مستند جدیدش می گوید

نسبت به حفظ میراث  زبان فارسی  
مسئولیت داریم

 صبا کریمی:  در روزهای اخیر شورای 

صدور پروانه ساخت آثار غیرسینمایی با 
ساخت 13عنوان فیلمنامه موافقت کرد که قرار 
است پس از تولید در شبکه نمایش خانگی توزیع 
شوند. یکی از این فیلمنامه ها مستندی درباره 
توسعه زبان فارسی و چگونگی آن به کارگردانی 
جهانگیر الماسی و تهیه کنندگی علی اکبر فاتحی 

پیکانی با عنوان »گسترش زبان فارسی« است.
جهانگیر الماسی درباره این مستند عنوان کرد: 
فیلمنامه این مستند متعلق به شخص دیگری است 
و تهیه کننده با دیدن فیلم ها و سبک فیلمسازی ام 
به من پیشنهاد داده این کار را بسازم. این مستند 
درباره گسترش زبان فارسی و ارزش های آن در 
بستر جاده ابریشم است. این دغدغه چندین ساله 
من است و معتقدم فرد فرد ما نسبت به زبان 
فارسی و حفظ این میراث کهنسال مسئولیت 

داریم. زیبایی و جذابیت زبان فارسی همواره مورد 
توجه و نظرم بوده و خوشحالم که فرصتی دست 
داده تا مستندی درباره آن ساخته شود. برنامه ما 
این است که ظرف یک ماه آینده کار را کلید بزنیم.
این کارگردان تأکید کرد: من بارها به تلویزیون 
اعتراض کرده ام که چرا در فیلم ها و سریال ها 
برخی واژه های نامأنوس استفاده می شود که هیچ 
سنخیتی با زبان فارسی ندارد و خودساخته است. 
متأسفانه این واژه ها مخرب هستند و می توانند به 
زبان فارسی آسیب وارد کنند؛ در حالی که ما باید 
برای حراست از آنچه حکیم توس، سعدی شیرازی، 
ناصرخسرو قبادیانی، نظامی  گنجوی و... به آن 
اصرار می ورزیدند، بکوشیم و میراث نیاکان خود را 
به کتاب های درسی بازگردانیم و در راستای توسعه 

و گسترش آن گام برداریم. 
این بازیگر سینما و تئاتر درباره ساختار و فرم این 

مستند گفت: بخشی از این مستند داستانی خواهد 
بود و با اینکه زمانش کوتاه است اما ما را وارد حوزه 
مستند و هدفی که پیش رو داریم، می کند. من فکر 
نمی کنم مستند گزارشی در شبکه نمایش خانگی 
جذابیتی داشته باشد و مخاطب آن را بخرد، مگر 
اینکه جذابیت های دیگری در حاشیه آن وجود 
داشته باشد؛ تبلیغات درستی داشته باشد و مهم تر 
از آن ساختار و معماری فیلم به گونه ای باشد که 
جاذبه های نمایشی هم داشته باشد تا مردم از 
دیدنش لذت ببرند و آن را همراهی کنند. بر حسب 
این جزئیات ما شکل و ساختاری پست مدرن را در 

معماری این مستند استفاده خواهیم کرد.
الماسی با اشاره به دغدغه های مقام معظم رهبری 
درباره وضعیت زبان فارسی و مصادف شدن ساخت 
این فیلم و قرابت آن با درخواست رهبری مبنی 
بر توجه بیشتر به زبان فارسی، گفت: البته من 

بیش از 10 سال است که چنین دغدغه ای دارم 
و خوشحالم که ساخت این فیلم هم با سخنان 
مقام معظم رهبری مصادف شده است؛ این نشان 
می دهد در دفتر ایشان افراد هوشمندی هستند که 
گزارش های خوبی به ایشان می دهند و خودشان 
نیز به قدر کفایت تیزبین و نکته سنج هستند و 

چنین موضوعاتی برایشان حائز اهمیت است. 
الماسی درباره ظرفیت های شبکه  نمایش 
خانگی برای نمایش مستند اظهار کرد: معتقدم 
ظرفیت های چشمگیری در شبکه نمایش خانگی 
وجود دارد که باید از آن ها به بهترین شکل بهره 

برد. یکی از برنامه های من ساخت یک فیلم درباره 
پنج نکته محوری درزمینه هویت ایرانی است که 
اصالت دارند. دنبال این هستم که این پنج مؤلفه 
را تبدیل به یک فیلم در پنج قطعه مجزا کنم؛ 
زبان، فرهنگ، تاریخ، سنت و مهم تر از همه فردای 
مشترک، پنج قطعه ای هستند که در حوزه این 
سرزمین می توانند ساخته شوند؛ به علاوه دو فصل 
مهم دیگر که آن ها را تا رسیدن به عدد هفت دنبال 
می کنم تا در نهایت بتوانم یک هفت چین فرهنگی را 
در قالب یک فیلم 100 دقیقه ای قابل ارائه در بازار 

سینمای خانگی تقدیم مردم کنم.

 فرهنگ و هنر  اگر به خواندن مجموعه داستان های طنز علاقه مندید، کتاب 
»پیرمرد و حوری« اثر اکبر صحرایی را بخوانید. 

»پیرمرد و حوری« مجموع 16 داستان کوتاه است که هر چند برای مخاطب 
بزرگسال نوشته شده اما می تواند برای نوجوانان هم جذاب باشد.

این داستان ها در فضای شهری و جبهه خلق شده اند و اگر چه در تعدادی از 
داستان ها رگه هایی از طنز دیده می شود، اما در مجموع یک کار جدی است که 
سعی دارد به فضاهای پشت جبهه در ایام دفاع مقدس بپردازد و تلاش شده با در 

نظر گرفتن نگاه انسانی به جنگ، ارزش های دفاع مقدس را ترویج کند.
اکبر صحرایی در توضیح بیشتر داستان های این مجموعه می گوید: تعدادی از 
داستان ها مستقیم به جنگ و تعدادی به تبعات و آثار پس از جنگ بر رزمندگان 
می پردازد. داستان ها عموماً با زاویه دید سوم شخص و اول شخص روایت می شوند. 
شخصیت داستان ها رزمندگان، جانبازان و خانواده آن هاست که هر یک به تنوع 

در داستان ها ظاهر می شوند و به دغدغه های خود می پردازند.
به گفته نویسنده، از دیگر ویژگی های »پیرمرد و حوری« پرداختن به طنز در 
لایه های داستان و آدم هاست که در کنار درگیری، خشونت و انفجاری که در 
صحنه های جنگ وجود دارد، ایجاد پارادوکس کرده؛ پارادوکسی که سبب 
جذابیت بیشتر داستان ها می شود. کتاب »پیرمرد و حوری« بتازگی از سوی 

به نشر منتشر شده و در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است. 

 »پیرمرد و حوری« 
در بازار دیده شدند

 فرهنگ و هنر   همزمان با ایام شهادت مولای متقیان حضرت علی)ع( آثار  پیشنهاد امروز 
نقاشی خط غلامرضا زاهدی در حرم مطهر رضوی به نمایش درآمده است. 

»همای رحمت« شامل 21 تابلو نقاشی خط با موضوع حضرت علی)ع( است. به 
گفته زاهدی، خالق این آثار، حضرت علی)ع( و کلمه »هیچ« محور همه آثار و 
وجه مشترک آن هاست. به باور زاهدی، دنیا هیچ است و تنها کسی که می تواند 

در تاریخ عرض اندام کند، حضرت علی)ع( است.
تابلو هایی که در نمایشگاه »همای رحمت« به نمایش درآمده اند با ابعاد 
مختلف و ترکیبی از نقاشی، خط و نقطه هستند. زاهدی درخصوص سبک این 
نمایشگاه می گوید: ترکیبی که در تابلو های این نمایشگاه ایجاد شده، ترکیبی 
ابداعی و برگرفته از تجارب من در طول سالیان کار خط، نقاشی و نقاشی خط 
است و خطوط استفاده شده هم خط ثلث و خط دکوراتیو است که این خط 

هم ترکیبی از ثلث و معلاست. 
به گفته زاهدی، هنرمند همیشه در حال تجربه است و او هم در نمایشگاه 

جدیدش تجربه های جدیدی از سبک نقاشی خط را ارائه داده است.
این نمایشگاه که از یکشنبه گذشته آغاز شده، تا 9 خرداد میزبان علاقه مندان 

است.
»همای رحمت« در حرم مطهر رضوی، صحن کوثر، موزه مرکزی آستان قدس 

رضوی، گالری شماره 3، نگارخانه رضوان از ساعت 9 تا 17 دایر است.

 نمایش »همای رحمت« 
در حرم مطهر رضوی

تجسمی

چهره خبر

گفت  و گو با حسام منظور، بازیگر نقش چاووش در سریال »برادر جان«

به جای 100 سریال معمولی
4 سریال بلند و با کیفیت بسازیم
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